РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

от «1 »  октября 2013г.

671360, с. Бичура, ул. Советская, 43

тел. 41-3-57 факс 41-3-57

ПРИКАЗ № 273-а

по районному управлению образования

Об утверждении Комплекса мер

На основании Приказа Минобрнауки РБ от 10.09.2013г №1699 «Об утверждении

Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с

родителей обучающихся в государственных и муниципальных ОУ Республики Бурятия»,

для реализации комплекса мер приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на недопущение незаконных сборов

денежных средств с родителей обучающихся  в муниципальных ОУ МО

«Бичурский район» (Приложение на 3л)

2. Руководителям ОУ разработать план мероприятий, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся.

3. Предупредить должностных лиц о юридической ответственности за нарушение

законодательства РФ.

4.  Предоставить информацию по исполнению мероприятий     до 1 ноября 2013 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Будаеву Д.Б., юриста РУО.

                                        Начальник РУО                               Б.Ц Цыдыпов